平成 26 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 大塚 紀男

 （コード：6471 東証第一部）

問合せ先 執行役常務 総務部長 池村 幸雄

 （TEL 代表 03-3779-7111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 7 月 29 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

● 通期業績予想の修正

 （1）平成27年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 926,000 83,000 80,500 56,500 104.52

今回修正予想(B) 950,000 86,000 84,500 57,000 105.40

増減額(B-A) 24,000 3,000 4,000 500 ―

増減率(%) 2.6 3.6 5.0 0.9 ―

(ご参考)前期実績

（平成26年3月期）
871,742 68,049 66,785 31,167 57.70

 （2）修正の理由

国内、海外ともに景気の緩やかな回復が継続する中、軸受及び自動車部品の需要は期初の想定を上

回っており、為替レートは円安に推移しております。また第2四半期累計期間において、中国での軸受

の取引に関して同国独占禁止法に違反する行為を行ったとして、同国国家発展改革委員会から支払い

を命じられました制裁金（約29億円）を特別損失に計上しております。これらの状況より、平成27年3

月期の通期連結業績予想につきまして、上記のとおり修正いたします。

なお、期後半の予想の前提となる為替レートは、1米ドル105円、1ユーロ135円を使用しております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、資料の作成時点においての経済環境

や事業方針など一定の前提に基づいて作成しております。従って実際の業績等は、様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上